



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHANGUERA - GO
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
ENGº CIVIL: ELISNÁDIA MARQUES DA SILVA / CREA Nº. 1013493079/D-GO
OBRA: RECAPEAMENTO, TAPA BURACO E EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ
REFERENCIA: TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - DESONERADA - ABR/17 - (T130)
DATA BASE: AGETOP_01/04/2017

ORÇAMENTO

ITEM/ CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	BDI	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL
1. MOBILIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CANTEIRO								
42310	AGETOP	MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO - TIPO A2	unid.	25,64%	1,00	R\$ 11.250,94	R\$ 14.135,68	R\$ 14.135,68
42210	AGETOP	CANTEIRO DE OBRA - TIPO A2	unid.	25,64%	1,00	R\$ 6.042,67	R\$ 7.592,01	R\$ 7.592,01
TOTAL DO ITEM 1								R\$ 21.727,69
2. ADMINISTRAÇÃO LOCAL								
42110	AGETOP	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - TIPO A2	unid.	25,64%	1,00	R\$ 18.508,14	R\$ 23.253,63	R\$ 23.253,63
TOTAL DO ITEM 2								R\$ 23.253,63
3. REABILITAÇÃO DE VIAS								
42400	AGETOP	TAPA BURACO (EXCETO FORN. E TRANSP. MAT.)	m³	25,64%	97,18	R\$ 168,89	R\$ 212,19	R\$ 20.620,24
42496	AGETOP	USINAGEM CBUQ(EXC. FORN. BET. E TRANSP.) (AC/BC)	m³	25,64%	97,18	R\$ 167,05	R\$ 209,88	R\$ 20.395,76
44201	AGETOP	PINTURA DE LIGAÇÃO (PAV.URB.)	m²	25,64%	2.429,45	R\$ 0,25	R\$ 0,31	R\$ 753,13
44300	AGETOP	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO (PAV.URB.)	txkm	25,64%	28,08	R\$ 2,15	R\$ 2,70	R\$ 75,83
44301	AGETOP	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFÁLTICA (PAV.URB.)	txkm	25,64%	466,46	R\$ 0,97	R\$ 1,22	R\$ 569,08
40450	AGETOP	TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	txkm	25,64%	78,36	R\$ 0,35	R\$ 0,44	R\$ 34,48
40455	AGETOP	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	m3km	25,64%	1.714,22	R\$ 0,54	R\$ 0,68	R\$ 1.165,67
40460	AGETOP	TRANSPORTE COMERCIAL DE MASSA	txkm	25,64%	16.629,13	R\$ 0,36	R\$ 0,45	R\$ 7.483,11
40530	TABELA 35	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO - RR1C	t	17,77%	1,21	R\$ 131,16	R\$ 154,47	R\$ 187,64
40530	TABELA 35	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO - CAP-50/70	t	17,77%	12,83	R\$ 143,73	R\$ 169,27	R\$ 2.171,31
40510	TABELA 35	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-1C	t	17,77%	1,21	R\$ 1.621,53	R\$ 1.909,68	R\$ 2.319,74
40525	TABELA 35	FORNECIMENTO DE CAP-50/70	t	17,77%	12,83	R\$ 2.093,73	R\$ 2.465,79	R\$ 31.629,99
TOTAL DO ITEM 3								R\$ 87.405,98
4. RECAPEAMENTO DE VIAS								
44201	AGETOP	PINTURA DE LIGAÇÃO (PAV.URB.)	m²	25,64%	30.368,18	R\$ 0,25	R\$ 0,31	R\$ 9.414,14
44204	AGETOP	CONCRETO BETUM.USINADO À QUENTE-CBUQ (AC/BC) (PAV.URB.)	m³	25,64%	911,05	R\$ 222,03	R\$ 278,96	R\$ 254.145,25
44300	AGETOP	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO (PAV.URB.)	txkm	25,64%	270,88	R\$ 2,15	R\$ 2,70	R\$ 731,39
44301	AGETOP	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFÁLTICA (PAV.URB.)	txkm	25,64%	4.373,02	R\$ 0,97	R\$ 1,22	R\$ 5.335,08
40450	AGETOP	TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	txkm	25,64%	734,67	R\$ 0,35	R\$ 0,44	R\$ 323,25
40455	AGETOP	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	m3km	25,64%	16.070,84	R\$ 0,54	R\$ 0,68	R\$ 10.928,17
40460	AGETOP	TRANSPORTE COMERCIAL DE MASSA	txkm	25,64%	155.898,10	R\$ 0,36	R\$ 0,45	R\$ 70.154,15
40530	TABELA 35	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO - RR1C	t	17,77%	15,18	R\$ 131,16	R\$ 154,47	R\$ 2.345,49
40530	TABELA 35	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO - CAP-50/70	t	17,77%	120,26	R\$ 143,73	R\$ 169,27	R\$ 20.356,07
40510	TABELA 35	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-1C	t	17,77%	15,18	R\$ 1.621,53	R\$ 1.909,68	R\$ 28.996,70
40525	TABELA 35	FORNECIMENTO DE CAP-50/70	t	17,77%	120,26	R\$ 2.093,73	R\$ 2.465,79	R\$ 296.531,18
TOTAL DO ITEM 4								R\$ 699.260,87
5. REVESTIMENTO ASFÁLTICO								
44201	AGETOP	PINTURA DE LIGAÇÃO (PAV.URB.)	m²	25,64%	3.262,12	R\$ 0,25	R\$ 0,31	R\$ 1.011,26
44204	AGETOP	CONCRETO BETUM.USINADO À QUENTE-CBUQ (AC/BC) (PAV.URB.)	m³	25,64%	97,86	R\$ 222,03	R\$ 278,96	R\$ 27.300,00
44300	AGETOP	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO (PAV.URB.)	txkm	25,64%	29,10	R\$ 2,15	R\$ 2,70	R\$ 78,56
44301	AGETOP	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFÁLTICA (PAV.URB.)	txkm	25,64%	469,74	R\$ 0,97	R\$ 1,22	R\$ 573,09
40450	AGETOP	TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	txkm	25,64%	78,92	R\$ 0,35	R\$ 0,44	R\$ 34,72
40455	AGETOP	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	m3km	25,64%	1.726,31	R\$ 0,54	R\$ 0,68	R\$ 1.173,89
40460	AGETOP	TRANSPORTE COMERCIAL DE MASSA	txkm	25,64%	16.746,40	R\$ 0,36	R\$ 0,45	R\$ 7.535,88
40530	TABELA 35	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO - RR1C	t	17,77%	1,63	R\$ 131,16	R\$ 154,47	R\$ 251,95
40530	TABELA 35	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO - CAP-50/70	t	17,77%	12,92	R\$ 143,73	R\$ 169,27	R\$ 2.186,63
40510	TABELA 35	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-1C	t	17,77%	1,63	R\$ 1.621,53	R\$ 1.909,68	R\$ 3.114,79
40525	TABELA 35	FORNECIMENTO DE CAP-50/70	t	17,77%	12,92	R\$ 2.093,73	R\$ 2.465,79	R\$ 31.853,05
TOTAL DO ITEM 5								R\$ 75.113,82
TOTAL COM BDI								R\$ 906.761,99

Elisnádia Marques da Silva
 Engenheira Civil CREA 1013493079/D - GO
 Departamento de Engenharia
 Prefeitura Municipal de Anhanguera - GO